
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 września 1991 r. Nr 82 
TREŚĆ: 

Poz.: 
ROZ PO RZĄDZ EN lA RADY M I N ISTRÓW: 

365 - z dnia 5 września 1991 r. w sprawie zasad wykorzystywania dotacji z budżetu państwa na 
finansowanie inwestycji infrastrukturalnych w strefach szczególnie zagrożonych bezrobociem . 1153 

366 - z dnia 6 września 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania kredytobiorcom pomocy 
ze środków budżetowych w spłacie części należnego bankom oprocentowania od kredytów 
udzielanych w 1991 r. na skup produktów rolnych . 1155 

367 - z dnia 7 września 1991 r. w sprawie określenia wysokości odsetek ustawowych. 1155 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

368 - Ministra Finansów z dnia 26 sierpnia 1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o podatku od spadków i darowizn . 1155 

369 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 sierpnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za 
czynności adwokackie w postępowaniu przed organami wymiaru sprawiedliwości . 1156 

OBWIESZCZENIE 

370 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 sierpnia 1991 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 1989 r. w sprawie udzielania odroczeń zasadniczej 
służby wojskowej oraz uznawania poborowych i żołnierzy za jedynych żywicieli rodzin . 1157 

365 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 5 września 1991 r. 

wsprawie zasad wykorzystywania dotacji z budżetu państwa na finansowanie inwestycji infrastrukturalnych 
w strefach szczególnie zagrożonych bezrobociem. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1991 z dnia 23 lutego 1991 r. (Dz. U. Nr 21 , poz. 89) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa zasady wykorzystywa
nia dotacji ustalonej wart. 7 ust. 1 ustawy budżetowej na rok 
1991 z dnia 23 lutego 1991 r. (Dz. U. Nr 21 , poz. 89) . 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację z budżetu 
państwa, ustaloną wart. 7 ust. 1 ustawy powołanej 
w ust. 1, 

2) inwestycjach infrastrukturalnych - rozumie sią przez to 
inwestycje w zakresie uzbrajania terenu w techniczną 
infrastrukturę komunalną, ujęć wody, ochrony środowi
ska, drogownictwa, telefonizacji, usług dla rolnictwa 
oraz usług turystycznych, 

3) strefach szczególnie zagrożonych bezrobociem - rozu
mie się przez to gminy wymienione w uchwale nr 63 
Rady Ministrów z dnia 2 maja 1991 r. w sprawie wykazu 
gmin o szczególnym zagrożeniu wysokim bezrobociem 
strukturalnym (Monitor Polski Nr 16, poz. 105), 

4) wnioskodawcach - rozumie się przez to zarządy gmin, 
o których mowa w pkt 3, oraz inwestorów, których 
organem założycielskim jest wojewoda, zamierzających 
kontynuować inwestycje infrastrukturalne w tych gmi
nach przy wykorzystaniu dotacji, 

5) zaawansowaniu inwestycji - rozumie się przez to 
relację wartości nakładów w cenach 1991 r. poniesio
nych na realizowaną inwestycję infrastrukturalną od 
rozpoczęcia realizacji do dnia 31 czerwca 1991 r. - do 
jej wartości kosztorysowej w cenach 1991 r. 

§ 2. 1. Dotacja może być przyznana na finansowanie 
inwestycji infrastrukturalnej, która: 

1) jest zaawansowana przynajmniej w 40%, 

2) jest realizowana przez wnioskodawcę w strefie szcze
gólnie zagrożonej bezrobociem, 

3) w 1991 r. nie jest finansowana za pomocą innej dotacji 
z budżetu państwa, 

4) jest planowana do zakończenia do dnia 30 września 
1992 r. 

2. Wysokość dotacji na finansowanie inwestycji infra
strukturalnej nie może przekroczyć 30% jej wartości kosz
torysowej w cenach 1991 r. 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 1154 - Poz. 365 

3. Wnioski o przyznanie dotacji na finansowanie inwes
tycji infrastrukturalnych o zaawansowaniu niższym od 40% 
mogą być rozpatrywane, jeżeli łączne zapotrzebowanie na 
dotacje niezbędne na finansowanie inwestycji infrastruk
turalnych, które spełniają wszystkie warunki określone w ust. 
1, będzie niższe od kwoty dotacji ustalonej wart. 7 ust. 
1 ustawy powołanej w § 1 ust. 1. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji na finansowanie 
inwestycji infrastrukturalnej powinien zawierać w szczegól
ności: 

1) nazwę i lokalizację inwestycji oraz nazwę inwestora 
i jego adres, 

2) propozycję wysokości dotacji i jej uzasadnienie oraz 
informację o kwotach innych środków przeznaczonych 
na finansowanie inwestycji infrastrukturalnej, 

3) dane liczbowe i inne informacje umożliwiające stwier
dzenie, że inwestycja infrastrukturalna spełnia warunki 
określone w § 2 ust. 1, 

4) uzasadnienie celowości kontynuacji inwestycji infra
strukturalnej w planowanym zakresie, 

5) dane o planowanych efektach i okresie realizacji oraz 
inne podstawowe elementy charakterystyki inwestycji 
infrastrukturalnej objętej wnioskiem, 

6) pozytywną o.pinię właściwego wojewody i prezydium 
wojewódzkiego sejmiku samorządowego. 

2. Wnioskodawca przekazuje wniosek wraz z opiniami 
Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie dotacji na finansowanie 
inwestycji infrastrukturalnych rozpatruje Zespół, w którego 
skład wchodzą przedstawiciele: 

1) Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, 

2) Ministra Finansów, 

3) Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa, 

4) Ministra Przemysłu i Handlu, 

5) Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 

6) Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, 

7) Urzędu Rady Ministrów, 

8) Centralnego Urzędu Planowania . 

2. Zespołowi przewodniczy przedstawiciel Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej. 

3. Właściwi ministrowie wyznaczą swoich przedstawi
cieli do Zespołu . 

. '4. Minister Pracy i Polityki Socjalnej może dodat
kowo powołać w skład Zespołu osoby inne niź wymienione 
w ust. 1. 

5. Zespół rozpatrzy wnioski złożone w Ministerstwie 
Pracy i Polityki Socjalnej w ciągu 20 dni od dnia ogłoszenia 
rozporządzenia, dokona selekcji tych wniosków, zaproponu
je podział dotacji i sporządzi wykaz inwestycji infrastruktural
nych proponowanych do finansowania z udziałem dotacji 
oraz przedstawi ten wykaz Ministrowi Pracy i Polityki Socjal
nej. 

, , 
§ 5. 1. Decyzję o .przyznaniu dotacji na finansowanie 

inwestycji infrastrukturalnej oraz o jej kWQcie podejmuje 
Minister Pracy i Polityki Socjalnej na wniosek Zespołu, 

przedłożony wraz z wykazem i rlwestycj i infrastrukturalnych, 
o którym mowa w § 4 ust. 5. 

2. Minister Pracy i Polityki Socjalnej przekaże Minist
rowi Finansów do dnia 31 października 1991 r. zatwierdzony 
wykaz inwestycji infrastrukturalnych i kwot dotacji przy
znanych na te inwestycje. 

3. Przekazanie dotacji przyznanych na finansowanie 
inwestycji infrastrukturalnych następuje : 

1) w przypadku inwestycji infrastrukturalnych realizowa
nych przez zarządy gmin - w formie dotacji na zadania 
własne gmin, 

2) w przypadku inwestycji infrastrukturalnych realizowa
nych przez inwestorów, których organem założycielskim 
jest wojewoda - przez zwiększenie kwoty odpowied
nich wydatków w budżecie właściwych wojewodów. 

4. Właściwi dysponenci środków budżetowych przeka-
zują otrzymane dotacje dla inwestorów na rachunki ban 
kowe, z których są finansowane dotowane inwestycje infra
strukturalne. 

§ 6. Właściwi wojewodowie dokonują kontroli prawid
łowości wykorzystywania dotacji otrzymanych przez inwes
torów na finansowanie inwestycji infrastrukturalnych. 

§ 7. 1. Inwestorzy, którzy otrzymają dotację na finan
sowanie inwestycji infrastrukturalnych, składają Ministrowi 
Pracy i Polityki Socjalnej, Ministrowi Finansów oraz właś
ciwemu wojewodzie, w terminie 15 dni po upływie każdego 
kwartału, informację zawierającą następujące dane liczbowe 
i wyjaśnienia : 

1) kwotę dotacji otrzymaną i wykorzystaną do końca dane
go kwartału, 

2) wartość nakładów na inwestycję infrastrukturalną pla
nowaną na dany rok oraz rzeczywistą do końca danego 
kwartału, 

3) wyjaśnienia dotyczące poziomu wykorzystania otrzyma
nej dotacji na finansowanie inwestycji infrastrukturalnej 
oraz przebiegu realizacji tej inwestycji, a jeżeli inwestycja 
żostała zakończona - także wyjaśnienia dotyczące 
planowanych i rzeczywistych kosztów, efektów i okresu 
jej realizacji . 

2. Minister Pracy i Polityki Socjalnej do dnia 30 lis
topada 1992 r. przedstawi Radzie Ministrów zbiorczą infor
mację zawierającą dane liczbowe i wyjaśnienia dotyczące 
poziomu wykorzystania dotacji przeznaczonych na finan
sowanie inwestycji infrastrukturalnych, przebiegu realizacji 
kontynuowanych inwestycji infrastrukturalnych oraz plano
wanych i rzeczywistych kosztów, efektów i okresów realizacji 
zakończonych inwestycji infrastrukturalnych. 

§ 8. Jeżeli .inwestycja infrastrukturalna nie będzie za
kończona do dnia 30 września 1992 r., dotacja otrzymana na 
finansowanie tej inwestycji podlega zwrotowi przez inwes
tora do budżetu państwa do dnia 31 grudnia 1992 r. 
w urzędzie skarbowym właściwym dla inwestora wraz z od
setkami obliczonymi według stopy kredytu refinansowego, 
określonej przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 




